
2022年 1月 31日 

お客様各位 

アイリスオーヤマ株式会社 

BtoB事業グループ 

LED事業部 

価格改定についてのお願い 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は各段のご愛好を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今、金属・樹脂製材料などの需要拡大による高騰や物流関連費用の高騰等により、製造単価が

上昇している状況でございます。弊社におきましても、生産コストの抑制につとめてまいりましたが、安

定的な商品供給を維持することが困難な状況に至っております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定をさせていただきたく存じます。何

卒、ご賢察のうえご理解とご了承いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

今後とも引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．価格改定時期 

２０２２年４月１日～ 

 

２．対象アイテム 

  一体型ベースライト、直管ランプ、ダウンライト、高天井器具、屋外照明、住宅照明 

  ※価格改定率 約５％～２０％程度 

 

３．改定価格について 

  対象商品および改定後の価格の詳細に関しましては、改めてご連絡させていただきます。 

  ※２月中旬に当社ホームページ内に掲載予定です。 

 

４．対象外アイテム 

  非常用照明器具、誘導灯、LED間接照明、COBベースダウンライト 

ローグレアユニバーサルダウンライト、LED棚下照明、LED電球 

住宅照明（一部製品）、作業灯・多目的灯 

※上記製品は現行の価格を維持出来る見込みでございます。 

 

 

以上 


